
【７月の主な行事】

7/ 3（月） 委員会活動
7/ 7（金） 全校５時間授業
7/12 (水） けん玉一本勝負、分団会⑤
7/13（木） 全校５時間授業
7/14（金） 給食最終日
7/17（月） 【海の日】
7/19（水） 学級懇談会
7/20（木） １学期終業式

7/21（金）～8/27（日） 夏季休業

8/28（月） ２学期始業式

人にやさしく 自分を高め みんなのために役立とう

可能性は

無限大
志津小学校
６年学年通信 ７月号

「負けないこと 投げ出さないこと 逃げ出さないこと 信じぬくこと だめになりそうな時 それが一番大事」

梅雨に入り、蒸し暑い日が続く中、子どもたちは汗をかきながら頑張って学習に取り
組んでいます。体調を崩しやすい時期ですので、手洗いうがい、適度な水分補給をして、
熱中症対策にも気を付けながら過ごしています。子どもたちが学習や活動に精一杯取り
組んでいくために、ご家庭でも健康に気を付けていただきますよう、お願いいたします。
また、1学期も残すところ約1か月となりました。楽しい夏休みを迎えるためにも、充実
した毎日になるように、担任一同力を合わせて頑張ってまいります。

着衣泳について
７月１４日（金）（１、２、５組：３・４時間目、３、４組：５・６時間目）に、６年
生で着衣泳を行います。命を守ることをねらいとした大切な学習です。着衣のまま水に
落ちることを体験し、背浮きや身の回りの物を使って浮く対処の仕方を学習します。十
分安全に配慮しながら行っていきますので、ご理解とご協力をお願いします。
【着衣泳の持ち物】
・水泳カード ・水泳の用意 ・きれいに洗濯した長そで・長ズボン（ジャージなど）
・１.５Lか２Lのキャップ付きペットボトル
（ラベルをはがし、中をきれいに洗っておいてください）
・くつ（プールに入るので、必ずきれいに洗っておいてください）
※なければ、上靴やクロックスでもかまいません。
・ぬれた服とくつを入れるビニール袋

【学級懇談会について】
１９日(水)１４時３５分から１５時００分
まで、各教室にて、学級懇談会を予定して
おります。１学期の子どもたちの様子や、
夏休みの生活と学習について話します。ご
多用とは存じますが、ご出席くださいます
ようお願いします。


	スライド 1

